
2022-2038 жылдарға арналған "Шұбаркөл Премиум" АҚ "Центральный-2" учаскесінің 
шекарасындағы Шұбаркөл тас көмір кен орнын игеру кен жұмыстарының жоспарына 

"рұқсат беру құжаттары" бойынша ашық жиналыс әдісімен қоғамдық тыңдау хаттамасы"" 

 

1. Аумағында қызметі жүзеге асырылатын немесе аумағында ықпал ететін əкімшілік-

аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) жергілікті 

атқарушы органының атауы: Шұбаркөл ауылдық округі әкімінің аппараты ММ 

 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: 2022-2038 жылдарға арналған "Шұбаркөл 

Премиум" ақ "Центральный-2" учаскесінің шекарасындағы Шұбаркөл тас көмір кен орнын 

игеру кен жұмыстарының жоспарына " рұқсат беру құжаттары 

 

3. Қоғамдық тыңдауға жіберілген материалдар жіберілетін қоршаған ортаны қорғау 

саласындағы уəкілетті органның немесе облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың жергілікті атқарушыорганының атауы ҚР ЭБЖМ жанындағы "Қоршаған ортаны 

қорғаудың ақпараттық-талдау орталығы" ШЖҚ РМК,"Қарағанды облысының Табиғи 

ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы" ММ. 

 

4. Ұсынылған қызметтің орналасқан жері: 

Қарағанды облысы, Нұра ауданы  

 

5. Ұсынылатын қызметтің ықтимал əсерінен зардап шеккен барлық əкімшілік-аумақтық 

бірліктердің атауы: Қарағанды облысы, Нұра ауданы, Шұбаркөл кенті. 

 

6. Ұсынылған қызметтің бастамашысы туралы мəліметтер мен байланыс деректері: 

"Шұбаркөл Премиум" АҚ, 100000, ҚР, Қарағанды облысы, Қарағанды г.А., аудан.Қазыбек 

би, Бұқар Жырау даңғылы, № 49/6 құрылыс, БСН 130440022185, Директор Азизов Фарит 

Экремұлы, 87212996329, sp-arbat@inbox.ru. 

 

7. Ықтимал əсерлер туралы есептерді жасаушылардың немесе  стратегиялық экологиялық 

бағалау бойынша есептерді дайындауға тартылған сыртқы сарапшылардың немесе мемлекеттік 

экологиялық сараптама объектілері үшін құжаттаманы əзірлеушілердің мəліметтері мен 

байланыс деректері: "MINERALS OPERATING" ЖШС; БСН 200140900031; ҚР, Астана қ., 

Мәңгілік Ел даңғылы, 55/21, С4. 2 Блок, 164 кеңсе; тел. 8(778)7419151; 

borohova.m@moperating.kz. 

 

8. Қоғамдық тыңдауларды өткізу күні, уақыты, орны (қоғамдық  ыңдаулардың ашық 

отырысын өткізу күндері мен уақыты): 

2023 жылғы 21 қыркүйек, қоғамдық тыңдаулардың басталуы - 15:00. Қоғамдық 

тыңдауды өткізу орны: Қарағанды облысы, Нұра ауданы, Шұбаркөл а.о., Шұбаркөл а., әкім 

аппараты, Рысқұлбеков көшесі, 13 үй. Қоғамдық тыңдаулар ашық жиналыс әдісімен өткізілді.  

 

9. Көзделіп отырған қызметтің бастамашысы жіберген сұрату хатының көшірмесі жəне 

қоғамдық тыңдауларды өткізу шарттарын келісу туралы əкімшілік-аумақтық бірліктердің 

жергілікті атқарушы органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі №1 қосымшада ұсынылған. 

  

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу тізімі осы қоғамдық  тыңдаулар 

хаттамасында – № 2 қосымшада ұсынылған. 

 

11. Қоғамдық тыңдауларды өткізу туралы ақпарат мемлекеттік жəне орыс 

тілдерінде мынадай тəсілдермен жарияланған:: 

1) бірыңғай экологиялық порталда: https://ecoportal.kz, "қоғамдық тыңдаулар"бөлімі;  

2) Жергілікті атқарушы органның (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның 



ресми интернет-ресурсында: https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat?lang=ru. 

"қоғамдық тыңдаулар"бөлімінде; 

3) бұқаралық ақпарат құралдарында: "ORTALYQ QAZAQSTAN" газеті 17.08.2023 ж. № 

91 (23 267); 

"5-арна-KZ" ТРК (Қарағанды қ.): хабарландыру 16.08.2023 ж. эфирде шықты (эфирлік 

анықтама және бейнероликтер қоса беріледі). 

Газеттің электрондық нұсқасы және эфирлік анықтама осы қоғамдық тыңдау 

хаттамасына 3-қосымшада ұсынылған. 

1) әкімшілік - аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы органдарының хабарландыру 

тақталарында: ақпараттық тақтаға мәтіндік хабарландыруды орналастыру Қарағанды 

облысы, Нұра ауданы, Шұбаркөл кенті, әкім аппараты, Рысқұлбеков көшесі, 13 үй. 

Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдау хаттамасына 4-қосымшада ұсынылған. 

 
12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы болып Д. В. Крылов тағайындалады. Хатшы Д. 

Крылов үшін бірауыздан.: "үшін" – 11, "Қарсы" - 0, "қалыс қалды" – 0. 

12.1.Жоба материалдарын баяндама нысанында қарау. Ұсынылған ереже - 15 мин. 

12.2.Сұрақ-жауап. Барлық тілек білдірушілер баяндамашыға сұрақтар қойып, жоба 

бойынша өз пікірлерін айта алады. Ұсынылған ереже - 15 мин. 

12.3. Қоғамдық тыңдауларды қорытындылау және жабу. Ұсынылған Ереже-5 мин.  

Регламентті бекіту үшін:  

 "үшін" - 11, "Қарсы" - 0, қалыс қалды-0. 

Қоғамдық тыңдаулар мүдделі жұртшылықтың қатысуына байланысты өткізілді. 

"үшін" - 11, "Қарсы" - 0, қалыс қалды-0. 

 

13 Барлық тыңдалған есептер туралы ақпарат: 

Крылов Д.В. – эколог-әзірлеуші, "Шұбаркөл Премиум "АҚ-ның 2022-2038 жылдарға 

арналған" Центральный-2 "учаскесінің шекарасындағы Шұбаркөл тас көмір кен орнын игеру 

кен жұмыстарының жоспарына" рұқсат беру құжаттамасы бойынша баяндама. Қоғамдық 

тыңдауға шығарылатын құжаттар бойынша баяндама мәтіні осы қоғамдық тыңдау 

хаттамасына 5-қосымшада 2 бетте қоса беріледі. 

 

14. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасының ажырамас бөлігі болып табылатын жəне 

қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін жəне оның барысында алынған ескертулер мен 

ұсыныстарды қамтитын жиынтық кесте. Қоғамдық тыңдаулар нысанасымен анық байланысы 

жоқ ескертулер мен ұсыныстар "қоғамдық тыңдаулар нысанасына қатысы жоқ" деген белгісі 

бар кестеге енгізіледі 

 

№ 

п/п 

Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары  

(тегі, аты жəне əкесінің аты (бар 
болса)  

өкілдік ететін ұйым) 

Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар 

(респонденттің тегі, аты жəне əкесінің аты (бар 

болса), лауазымы, өкілдік ететін ұйымның 

атауы) 

Ескертпе 

(жойылған 

ескерту 
немесе 

ұсыныс) 

1 

Сағитуллина г. К., бас маман əкім 

аппараты: 
Сіз жарылыс жұмыстарын 

жүргізесіз. Олар біздің ауыл 

тұрғындарына қалай əсер етеді? 

Крылов Д. В., "Minerals operating"ЖШС 

экологы: 
Есептеулерге сəйкес, ластану карьерден 1000 

метрді құрайтын санитарлық-қорғаныс 

аймағының шекарасынан шықпайды. 

Жарылыс жұмыстары кезінде шаң шығару 
қысқа мерзімді, шамамен 5 минутты құрайды 

жəне санитариялық-қорғау аймағының 

шекарасында шекті рұқсат етілген 
шоғырланудан аспайды. Себебі Ауыл 4 км-

ден астам қашықтықта орналасқан, содан 

кейін əсер етпейді. 

Алынған 

сұрақ 

2 Сағитуллина г. К., бас маман əкім Крылов Д. В., "Minerals operating"ЖШС Алынған 



аппараты: 

Таңертең біз шаң бағаналарын 

көреміз. Бізде жүрек-қан 

тамырлары аурулары бар, қысымы 
бар онкологиялық науқастар көп. 

Бұл оларға əсер ете ме? Иіс 

сезілетін сияқты. 

экологы: 

Шынында да, шаң көтеріледі, бірақ жарылыс 

кезінде шаңды басу шаралары қолданылады. 

Барлығы барлық нормативтерді сақтау үшін 
жасалады. 

сұрақ 

3 

Сағитуллина г. К., бас маман əкім 
аппараты: 

Бірақ сіздің көліктеріңіз өтіп бара 

жатқанда, жолдар суарылады ма? 
Олар суарамыз деп айтты. Бұл 

орындалмайтын сияқты. 

Крылов Д. В., "Minerals operating"ЖШС 
экологы: 

Біз қазір жағдай туралы емес, əзірленіп 

жатқан жоспар туралы айтып отырмыз. 
Әзірленген құжаттарда табиғатты қорғау іс-

шараларының жоспары мен экологиялық 

бақылау бағдарламасы бар, онда жолдарды 
сумен суару, үйінділерді суару, шаңды 

басудың барлық шаралары қарастырылған. 

Алынған 
сұрақ 

4 

Сағитуллина г. К., бас маман əкім 

аппараты: 
Болашақта біз ауыл тұрғындарының 

атынан жүре аламыз ба? 

Крылов Д. В., "Minerals operating"ЖШС 

экологы: 
Сіз бақылаушы органдарға жазбаша өтініш 

жасауға құқығыңыз бар. 

Алынған 

сұрақ 

5 

Сағитуллина г. К., бас маман əкім 

аппараты: 
Сұрақтың экологияға қатысы жоқ. 

Міне, олар теміржол салып, 

төменнен мал айдауға уəде берді, 
олар жоқ. 

Осипович Н. С., "Шұбаркөл Премиум"ақ 

экологы: 
Жұмыстарды мердігер ұйым орындайды. 

Жобалау құжаттарында аралықтар 

қарастырылған. Сондықтан, биыл олар 
жасалуы мүмкін. 

* қоғамдық 

тыңдау 
тақырыбына 

қатысы жоқ 

 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың қаралған құжаттардың жəне тыңдалған 

есептердің олардың түсінуінің толықтығы мен  қолжетімділігінің сапасы туралы пікірі, оларды 

жақсарту бойынша ұсыныстар: Баяндама Крылов Д.В. толық көлемінде ұсынылды. 

Құжаттама бірыңғай экологиялық порталдың сайтында орналастырылды (ecoportal.kz). 

 

16. Қоғамдық тыңдаулардың хаттамаларына Қазақстан Республикасының 

заңнамасында белгіленген тəртіппен шағымдануға болады.. 
 

 
  



№1 Қосымша 

 

 



 

 

 



 

№2 Қосымша 

 

№ 

п/п 

Фамилия, Имя, 

отчество 

ИИН Место работы 

1 Крылов Д.В. 750805300666 "Minarals Operating"ЖШС экологы 

2 Осипович Н.С. 820726450685 "Шұбаркөл премиум" АҚ жетекші экологы 

3 Сагитуллина Г.К. 630315400575 Әкім аппаратының бас маманы 

4 Амiрбек А.Д. 931002451434 Әкім аппаратының бас маманы 

5 Шамадарова С.Р. 230485451245 Кітапханашы 

6 Бугай И.Л. 751207450660 Күзетші 

7 Махамбетова З.З. 730320403419 Күзетші 

8 Сарбасова С.К. 630101402355 Қазпошта АҚ қызметкері 

9 Митрошова Ж.А. 921225451029 Қосымша 

10 Әдіпов Е.С. 000216551211 "Шұбаркөл премиум" ақ учаскелік геологы 

11 Рысбеков А.К. 980713350848 "Шұбаркөл премиум" ақ учаскелік маркшейдері 

 

  



№3 Қосымша 

 







 

  



№4 Қосымша 

 





 

 

 

  



№5 Қосымша  

 

Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 

Крылов Д. В., эколог-әзірлеуші 

 

"Шұбаркөл премиум" ақ тас көмірді өндіруге арналған келісімшартқа сəйкес тас көмірді 

өндіреді. Орталық-2 учаскесі "Шұбаркөл" кен орны тіркеу № 4301-ТПИ 08.11.2013 ж. 

Ағымдағы жылдың 18 мамырында "орталық-2 "учаскесінің шекарасындағы Шұбаркөл тас 

көмір кен орнын игерудің 2022-2038 жылдарға арналған" Шұбаркөл Премиум "АҚ-ның" 

орталық-2" учаскесінің шекарасындағы Шұбаркөл тас көмір кен орнын игерудің тау-кен 

жұмыстарының жоспары "деген қорытындымен қоршаған ортаға əсерді бағалау нəтижелері 

бойынша қорытынды алынды.-2 "Шұбаркөл Премиум" ақ 2022-2038 жылдар кезеңіне" іске 

асыруға рұқсат етіледі. 

Қазіргі уақытта "Шұбаркөл Премиум" ақ əсер етуге рұқсат алуға құжаттар тапсырылды 

жəне осы қоғамдық тыңдаулар өткізілетін мемлекеттік экологиялық сараптамаға құжаттар 

тапсырылды. 

Әкімшілік жағынан жұмыс учаскесі Нұра ауданында Қарағанды қаласынан оңтүстік-

батысқа қарай 350 км жерде орналасқан. Жақын елді мекендер: Шұбаркөл кенті-6 км, 

Жезқазған қаласы-150 км, Жəйрем кенті-150 км. ұзындығы 110 шақырым темір жол жəне 

Қызыл-Жар станциясынан автожол бар. 

Өндірісті жүргізу кезінде жер қойнауын пайдаланудың ең жоғары кезеңін – 17 жылды 

жəне Тапсырыс беруші көрсеткен тас көмірді өндірудің жоспарланған жылдық көлемін 8,0 

млн.тонна ескере отырып, жоспарда қалған келісімшарттық кезеңде 107,7 млн. тонна тас 

көмірді өндіру көзделеді.   

Тау-кен жұмыстарының жоспары кен орнын өндіруге арналған лицензияның қолданылу 

мерзіміне (2038 жылға дейін) өңдеу кезеңін қарастырады, сондай-ақ Шұбаркөл кен орнының 

"Центральный-2" учаскесінің көмірдің барлық баланстық қорларын өндіруге арналған 

лицензияның қолданылу мерзімін ұзарту кезінде тау-кен жұмыстарының жоспарын кейіннен 

түзету жоспарлануда.  Әкімшілік жағынан ауданы 5,86 шаршы км кен орнының учаскесі 

Қостанай облысының Денисов ауданында Рудный қаласынан батыс-оңтүстік-батысқа қарай 150 

км жəне Жітіқара қаласынан солтүстік-шығысқа қарай 55 км жерде орналасқан. Кен орнының 

шартты орталығы географиялық координаттармен 52°4035 С.Е. ұсынылған. жəне 61°2450 ш. б. 

"Шұбаркөл" кен орнында өнеркəсіптік игеруді жүргізуге арналған геологиялық 

тапсырманың орындалуын қамтамасыз ету үшін мынадай жұмыс түрлері мен көлемдері 

көзделеді: қазу-тиеу жұмыстары, карьерден тау-кен массасын тасымалдау, үйінді 

қалыптастыру, қоймалау жəне қосалқы жұмыстар.  

Бөлімнің жұмыс режимі вахталық əдіспен қабылданды, жыл бойы - 2 ауысымда 365 

жұмыс күні, əрқайсысы 12 сағаттан. 

"Центральный-2" бөлінісінде тау-кен жұмыстарын жүргізу жаңадан сатып алынатын тау-

кен көлік жабдықтары паркімен жəне кəсіпорында бар жабдықтармен көзделеді: 

- 11.0 - 21.0м3 Шелек сыйымдылығы бар Hitachi ex 1900-6 жəне Hitachi ex 3600-6 аршу-бір 

шөмішті экскаваторларда немесе жобалық көлемді орындау үшін кəсіпорынның 

қажеттіліктерін қанағаттандыратын, жүк көтергіштігі 90т автокөлікке тией отырып, өндірістік-

техникалық сипаттамалары ұқсас басқа экскаваторларда көмір өндірудің жобалық көлемін 

орындауды жақсарту үшін пайдалану ұсынылады. жүк көтергіштігі бар ауыр жүкті 

автосамосвалдар 130-220т. 

- өндіру жұмыстарында Hitachi ZX 870-5G, Liebherr s980-HD экскаваторларымен 

сыйымдылығы 4.5-6.0 м3 шелек немесе өндірістік-техникалық сипаттамалары бойынша ұқсас, 

жобалық көлемді орындау үшін кəсіпорынның қажеттіліктерін қанағаттандыратын, жүк 

көтергіштігі 55-65т автокөлікке тией отырып. 

Кертпелерді тазалау жəне тау массасын жылжыту жұмыс салмағы 35-42т жəне қуаты 

250кВт/340л.с Liebherr PR 754 типті бульдозерлермен не Өндірістік - техникалық 

сипаттамалары бойынша ұқсас басқа да техникамен жүзеге асырылуы жоспарлануда. 



Кен өндіру жəне аршу жиектерінде жарылғыш Ұңғымаларды бұрғылау үшін қимада DM-

45 типті бұрғылау станоктарын немесе кəсіпорын жобалық жұмыс көлемін орындау үшін 

ұйымдастыратын басқа өндірушілердің жабдықтарын пайдалану көзделеді. 

Балшықтан жəне тозған саз балшықтан төмен орналасқан жиектер қазу алдында 

жарылғыш дайындыққа жатады. Жарылыс ұңғымалық зарядтармен жүзеге асырылады: 

жыныстар – буферге, көмір – шайқауға. Осы қызмет түріне "Шұбаркөл Премиум" АҚ 

лицензиясын алғанға дейін жарылыс жұмыстарын осы жұмыс түрлерін орындауға лицензиясы 

бар мердігер ұйымдардың күшімен орындау көзделеді. 

Зерттелетін учаскеде өндіру жұмыстарын жүргізу кезінде зиянды заттар 

шығарындыларының 96 көзі (6 ұйымдастырылған жəне 90 ұйымдастырылмаған) байқалады.  

Бақылау бекеттері болмағандықтан, есептеулер ластаушы заттардың фондық 

шоғырлануын есепке алмай жүргізілді.  

Дисперсияны есептеу кəсіпорынның шығарындыларында болатын ластаушы заттардың 

ешқайсысы жəне бірлескен қатысуымен жиынтық əсері бар заттар топтары бойынша СҚА 

шекарасында ШРК-дан асып кету байқалмайтынын көрсетті. Негізгі ластаушы зат: 

бейорганикалық шаң: 70-20% кремний диоксиді. 

Зерттелетін учаскеде технологиялық регламентте Жоғары температуралы қоспалар 

шығарындылары бар объектілер көзделмеген, сондықтан атмосфераның жер үсті қабатына 

жылу əсері алынып тасталады.  

Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасына сəйкес кəсіпорын Есептіліктің мынадай 

түрлерін тапсыратын болады: 

- атмосфераға шығарындылар мониторингі бойынша есеп тоқсан сайын, есепті тоқсаннан 

кейін 10 жұмыс күні ішінде ұсынылады; 

-жердің ластану деңгейінің мониторингі бойынша есеп тоқсан сайын, есепті тоқсаннан 

кейін 10 жұмыс күні ішінде ұсынылады; 

-шағымдар бойынша есеп (берілген жағдайда) тоқсан сайын, есепті тоқсаннан кейін 10 

жұмыс күні ішінде ұсынылады. 

Сондай – ақ СҚА бақылау нүктелерінде (8 нүкте) атмосфералық ауаға мониторинг 

жүргізілетін болады, бақыланатын зат - бейорганикалық шаң, бақылау кезеңділігі-тоқсан сайын. 

Кəсіпорынның орналасқан ауданындағы топырақтың жай-күйін бақылау СҚА 

шекарасындағы жел раушанының негізгі Румб бойында орналасқан сегіз бақылау бекеті 

бойынша жүргізілетін болады. Бақылау жиілігі-жылына 1 рет тамыз-қыркүйек айларында, 

топырақта тұздардың көп жиналуы кезінде. 

Ластаушы заттардың нормативтен тыс концентрацияларының төгілуін болдырмау жəне 

карьерлік сарқынды сулардың ағып кетуін болдырмау мақсатында карьердің зумпфы мен ағызу 

нүктесінде карьерлік сарқынды сулардың сапалық құрамына тоқсан сайын мониторинг 

жүргізілетін болады. "Шұбаркөл Премиум" АҚ-ның карьерлік сарқынды суларға талдау жүргізу 

үшін өзінің мамандандырылған аттестатталған зертханасы жоқ. Олардың сапасын бақылау 

мақсатында" Шұбаркөл Премиум " ақ сарқынды суларының сынамаларын алу лицензияланған 

арнайы ұйымның күштерімен жүзеге асырылатын өндірістік экологиялық бақылау шеңберінде 

жүргізіледі. Жоғарыда көрсетілген сынамаларға аналитикалық зерттеулер лицензияланған 

зертханаларда жүргізіледі. 
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